

## یادداشت

وصال روحانی

## بهره‌های یک لیگ «رقابتی»

نتایج جالب هفته دوازدهم لیگ برتر فوتبال کشور که یکی از آنها پیروزی تراکتور در خانه گل گهر بود و دیگری شکست خانگی ملوان مقابل شمس آذر، رقابت در صدر جدول این بیکارها را تشدید کرده و یکی از رقابتی‌ترین ادوار اخیر لیگ را رقم زده است.

با اینکه بعید است ملوان و ذوب آهن رتبه‌های رفیع هفته‌های اخیر خود را حفظ کنند اما بازگشت پرسپولیس و سپاهان به صحنه‌های داخلی (پس از اتمام مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا) و دیدارهای عقب‌افتاده‌ای که این دو تیم دارند، فاصله آنها با استقلال، پیشاهنگ لیگ را قاعدتاً کاهش خواهد داد.

دربی جدید تهران در روز پنجشنبه این هفته هم سهم بازی در ترسیم سیمای جدید بالای جدول رده‌بندی لیگ خواهد داشت اما نتایج این فرایندها هر چه باشد، بعید است در سه هفته باقیمانده از نیم فصل نخست مسابقات تیمی قادر به فرار از دست سایرین و رسیدن به یک صدرنشینی قاطعانه باشد و برعکس تصور می‌رود چهار «قدرت» اصلی لیگ یعنی استقلال، سپاهان، پرسپولیس و تراکتور نیم فصل اول را با کمترین فاصله نسبت به یکدیگر به پایان برسانند و وعده یک نیم فصل دوم فشرده‌تر و جذاب‌تر را بدهند. نیم فصلی که البته به سبب برگزاری جام ملت‌های آسیا در قطر و شرکت تیم ملی در آن دچار وقفه‌ای ۴۰ روزه خواهد شد و این می‌تواند هم فرصتی برای تدارک بهتر تیم‌ها باشد و هم عاملی که به سبب راکد ماندن تیم‌ها، شروع‌هایی کم‌بار و پراکنده و فاقد صلابت را در هفته‌های نخست نیم فصل دوم برای تمامی تیم‌ها به ارمغان بیاورد. رقابتی بودن لیگ و حضور چند مدعی قوی و بالنسبه همسطح در راه کسب قهرمانی قطعاً از عوامل ایجاد جذابیت در فوتبال کشور است و اگرچه مهم‌تر و مفیدتر از آن مسائلی همچون پیشرفت کیفی لیگ و بالاتر رفتن سطح آن و رفع ایرادات ساختاری و زدودن ضعف‌های تشکیلاتی و اجرایی این مسابقات است، اما رقابتی هم که تا این لحظه در لیگ بیست و سوم به چشم دیده‌ایم و در راه تشدید شدن است، می‌تواند بهره‌هایی را در بر داشته باشد که فوتبال باشگاهی ما را غنی‌تر و امکان پیشرفت فنی آن را نیز بیشتر کند و منشأ خیر شود.

## مصاحبه

## ساماندهی در حوزه کارگزاران فوتبال

احسان اصولی، سخنگوی فدراسیون فوتبال پس از برگزاری جلسه هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال اظهار داشت: «از این به بعد در حوزه کارگزاران فوتبال ساماندهی جدی خواهیم داشت و شرایط به گونه‌ای تصویب شد که نهایت شفافیت در فرایند این حضور کارگزاران حوزه فوتبال انجام خواهد شد. نوع ارتباط بین باشگاه‌ها و ایچنت و بازیکنان با مدیران برنامی را در نظر گرفته‌ایم. حق عضویت که باید پرداخت شود مورد بحث قرار گرفت که جزئیات آن را در آیین‌نامه‌ای مفصل ارائه خواهیم کرد. در این حوزه با نظارت‌هایی که صورت می‌گیرد و کمیته تعیین وضعیت فدراسیون ناظر آن خواهد بود، ساماندهی خیلی خوبی خواهیم داشت تا از فضایی که رها شده بود، خارج شود.»



محمد کریمی:

شرایط مهیا باشد می‌مانم

محمد کریمی، هافبک سپاهان یکی از بازیکنان کلیدی این تیم محسوب می‌شود. او بعد از برد مقابل مس رفسنجان درباره قراردادش با این باشگاه گفت: «قراردادم تا پایان فصل است ولی تصمیم گیرنده دو طرف هستند. اگر باشگاه من را بخواهد، پیشنهادش را ارائه می‌کنم و اگر شرایط مهیا باشد، تمدید می‌کنم. در غیر اینصورت باید فکر دیگری بکنم.»



هاروی الیوت

تعویض طلایی

لیورپول دیروز تا دقیقه ۷۶ یک بر صفر از کریستال پالاس عقب بود، ولی به لطف تعویض طلایی یورگن کلوپ توانست به یک برد خارج از خانه ارزشمند برسد. هاروی الیوت که در دقیقه ۷۴ به جای داروین نونز به زمین رفت بلافاصله عامل اخراج جردن آيو شد تا صلاح گل مساوی را بزند. او در دقیقه ۹۱ گل برتری را زد تا لیورپول از یک بازی سخت با سه امتیاز خارج شود.



شهریار مغانلو

بازگشت به کورس آقای گلی

شهریار مغانلو مقابل مس رفسنجان به عنوان یار تعویضی وارد زمین شد و توانست دو گل بزند. او گل اول را با پاس رضا اسدی و گل دوم را با پاس آریا یوسفی به ثمر رساند. مغانلو حالا پنج گله است و در تعقیب هم تیمی‌اش اسدی قرار دارد که ۷ گل زده. مغانلو فصل قبل آقای گل لیگ برتر شد و با این دو گل دوباره در کورس آقای گلی قرار گرفته.

## پس لرزه‌های مصاحبه عجیب مورایس با روزنامه پرتغالی

## پیغام برای بنفیکا، هشدار برای سپاهان



آرم ساروخانیان @armen9971

یک روز قبل از بازی سپاهان - مس رفسنجان، مصاحبه عجیبی از ژوزه مورایس با روزنامه پرتغالی «آبولا» منتشر شد که او از تمایلیش برای مربیگری در بنفیکا صحبت کرده بود. مورایس ده سال در تیم‌های پایه بنفیکا مربیگری کرده، ولی حالا به دنبال نشستن روی نیمکت تیم بزرگسالان این تیم مدعی است. بنفیکا بعد از اسپورتینگ لیسبون در رده دوم لیگ پرتغال است، ولی مورایس ناگهان در میانه فصل مدعی نیمکتی شده که روجر اشمیت آلمانی روی آن می‌نشیند و عملکرد خوبی داشته.

## دلنگ وطن

مورایس به آبولا گفته است: «همیشه زمانی است که کشورتان شما را فرا می‌خواند. احساس فعلی من این است

که می‌خواهم برگردم. دوست دارم کار مهمی برای فوتبال پرتغال و باشگاه‌های پرتغالی که شرایط موفقیت دارند، انجام بدهم. من به عنوان کمک‌مربی جام‌های مهمی از جمله قهرمانی لیگ، جام حذفی و لیگ قهرمانان اروپا را برده‌ام. در این سال‌ها تجربه بالایی به دست آورده‌ام و فکر می‌کنم حالا زمان مناسبی است که بتوانم به چنین اهدافی برسم. در ۵۸ سالگی به آرامشی رسیده‌ام که می‌توانم تیم‌هایی که به دنبال اهداف بزرگ‌تر هستند را هدایت کنم.»

مورایس که بین سال‌های ۱۹۹۱ تا ۲۰۰۱ در تیم‌های پایه بنفیکا مربیگری کرده، درباره رؤیای قهرمانی لیگ قهرمانان با این تیم اضافه کرده: «مزیت من این است که بنفیکا را مثل کف دستم می‌شناسم. فرهنگ بنفیکا را خوب می‌شناسم چون ده سال اینجا مربیگری کرده‌ام. ارزش‌ها و جاه‌طلبی باشگاه برای قهرمانی اروپا را می‌دانم. تجربه‌ای که در این سال‌ها کسب کردم می‌تواند بنفیکارا به موفقیت

اروپایی برساند که از دهه ۶۰ در جستجوی آن بوده است.»

**اتفاقات تلخ فصل جاری**

مورایس در حالی از تمایل به بازگشت به پرتغال گفته که قراردادش با سپاهان سه ساله است و فصل آینده هم باید همراه تیم اصفهانی باشد. هر چند مورایس در اولین فصل حضورش نتوانست با سپاهان قهرمان شود، ولی سیر پیشرفت تیم محسوس بود و طرفین از این همکاری راضی بودند.

در فصل جاری سپاهان یکی از مدعیان قهرمانی لیگ است و در لیگ قهرمانان آسیا هم توانسته به مرحله حذفی برسد، ولی اتفاقاتی افتاد که ظاهراً مربی پرتغالی را دلسرد کرده است.

او در مصاحبه‌هایش بارها بابت کسر ۴ امتیاز از تیمش ابراز ناراضی‌تی کرده. لغو شدن بازی رفت سپاهان - الاتحاد و اعلام نتیجه به نفع حریف عربستانی ماجرای دیگری بود که این مربی را ناراحت کرد.

سپاهان می‌توانست به راحتی از این گروه صعود کند، ولی به خاطر این رای کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا تا آخرین لحظات نگران حذف بود و در نهایت بعد از الاتحاد دوم شد.

جدایی محمدرضا ساکت هم اتفاقی نیست که خوشایند مورایس باشد، چرا که رابطه خوبی با مدیر عامل پیشین سپاهان داشت. او در نشست خبری پیش از بازی با مس رفسنجان گفت: «همیشه اتفاقات در حال رخ دادن است. این اتفاقات در باشگاه ما امسال بیشتر شد. ساکت برای ما بسیار قابل احترام بود و بسیار هم زحمت کشید اما بعضی وقت‌ها باید اجازه دهیم بعضی از آدم‌ها کنار بروند. مطمئن هستم او فرزند اصفهان است و همیشه با ما خواهد بود. باور دارم که ساکت فراموش‌شدنی نیست.»

## پیام برای سپاهان؟

مصاحبه مورایس می‌تواند پیام

غیرمستقیمی هم برای سپاهان داشته باشد که از شرایطش در این تیم چندان راضی نیست. او توانسته تیم خوبی بسازد، ولی اتفاقات بیرون زمین موانع غیرمنتظره‌ای در راه موفقیت سپاهان بوده. صاحبه مورایس با واکنش سپاهان روبه‌رو شد و باشگاه بحث جدایی این مربی را تکذیب کرد. منوچهر نیکفر، سرپرست مدیرعاملی سپاهان گفت: «قطعاً حضور او تداوم دارد. ما از عملکردش رضایت داریم. او اتفاقات خوبی را رقم زده است. اما هر قرارداد دو طرفه دارد و او هم باید راضی باشد و امیدواریم راضی بشود که با ما ادامه بدهد.»

برد ۴ بر یک روز گذشته مقابل مس رفسنجان، سپاهان را یک گام دیگر به بالای جدول نزدیک کرد، ولی تیم اصفهانی هنوز از ساحل آرامش محروم است و ادامه فصل با ما خواهد داشت.

## ZOOM

مورایس؛ کسی نمی‌داند تا کی در سپاهان هستم

ژوزه مورایس درباره ادامه حضور در سپاهان گفت: «مربی سپاهان هستم و یک فصل دیگر قرارداد دارم، همه می‌توانند حرف بزنند، اما برداشت از حرف‌ها فرق دارد. بنفیکا تیم بچگی‌های من است و ۱۰ سال در این باشگاه کار کردم و اینکه در چه شرایطی اتفاقی بیفتد، کسی نمی‌داند. یک سال دیگر قرارداد دارم و تمرکز من امروز و فردا اینجا است و کسی نمی‌داند تا کی در سپاهان خواهم بود.»

سرمربی سپاهان درباره برد پرگل مقابل مس رفسنجان اضافه کرد: «بازی خوشامدگویی به آقای نیکفر بود، بابت کار سخت و تلاش فوق‌العاده زیاد آقای ساکت خیلی ممنون هستم و آرزوی موفقیت برای ایشان دارم؛ این پیروزی را به آقای ساکت تقدیم می‌کنم. مرد باشخصیت در باشگاه و شهر اصفهان هستند.»

## سوزه

## ابهام در بازی‌های تدارکاتی تیم ملی پیش از جام ملت‌های آسیا

## اندونزی قطعی، مصر شاید

تدارکاتی با اندونزی مطرح بود و دیروز «بولتا تایمز»، یکی از سایت‌های این کشور خبر داد که این بازی قطعی شده است. اندونزی که در گروه D با ژاپن، عراق و ویتنام همگروه است دو بازی تدارکاتی خواهد داشت. این تیم اوایل ژانویه ابتدا در اردوی ترکیه مقابل لیبی قرار می‌گیرد و چهار روز بعد با ایران

روبه‌رو می‌شود. اندونزی در رده ۱۴۶ فیفا قرار دارد و بازی مقابل ایران، یکی از مدعیان قهرمانی جام ملت‌ها محکی جدی برای آنها خواهد بود. برای قلعه‌نویی هم این بازی فرصتی است که پیش از شروع تورنمنت به دنبال آخرین هماهنگی‌ها باشد. بازی ایران - اندونزی ۱۹ دی برگزار می‌شود و قرار است دیگر بازی

تدارکاتی ۱۴ دی برگزار شود. به گزارش فارس، فدراسیون در روزهای اخیر مذاکراتی را با برخی کشورهای آفریقایی انجام داده و حتی حاضر است شاگردان قلعه‌نویی در امارات یک بازی برگزار کنند. از تیم ملی مصر به عنوان یکی از گزینه‌های اصلی فدراسیون برای بازی دوستانه نام برده می‌شود.

به تازگی روی ویتوریا، سرمربی پرتغالی مصر پیشنهاد دیدار با ژاپن را رد و از مسئولان فدراسیون این کشور درخواست کرده با توجه به در پیش بودن جام ملت‌های آفریقا شرایط برگزاری بازی دوستانه با یکی از تیم‌های این قاره را فراهم کنند. حالا باید دید مصری‌ها که در گروه B جام ملت‌ها به مصاف

کی‌پور، غنا و موزامبیک می‌روند، پیشنهاد ایران را قبول می‌کنند یا ویتوریا همچنان تمایل دارد تیمش مقابل حریفی آفریقایی قرار بگیرد؟ مصر یا ستارگانی مثل محمد صلاح می‌تواند حریف تدارکاتی خیلی خوبی برای تیم ملی پیش از جام ملت‌های آسیا باشد، به شرطی که این بازی نهایی شود.